Ассоциация саморегулируемая организация
«Объединение строителей Кировской области»

РЕШЕНИЕ
20 июля 2021 года № ДК-21-08 заседания Дисциплинарной комиссии
Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии д. 90. Время: 16.00

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям, имеющим
замечания, выявленные в ходе плановых проверок, проведенных в июне 2021г.

2 О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям, не устранившим
замечания после проведения внеплановых проверок, назначенных по решениям Правления

Ассоциации СРО «ОСКО» от 03.06.2021г. протокол № 1-21-12 и от 24.06.2021г. № 11-21-15.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям, не устранившим
замечания, после вынесения мер, примененных Дисциплинарной комиссией Ассоциации
СРО «ОСКО», срок действия которых истек.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям, имеющим
замечания по результатам проведения мониторинга на предмет превышения уровня
ответственности фактического совокупного размера обязательств по договорам,

заключенным с использованием конкурентных способов.

По первому вопросу повестки дня:

1. Рассмотрены документы: материалы плановой проверки ООО «Жилищные услуги»

(реестровый номер 132), акт проверки от 09.06.2021]г. Согласно акту отсутствует второй

специалист, включенный в НРС НОСТРОЙ (нарушено требование п.6.1. Положения о

членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»). По состоянию на 20.07.202]г. нарушение устранено.

На основании п.4.15.2. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,
применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО» Дисциплинарная комиссия решила не применять

меры дисциплинарного воздействия.

Голосование: «за» - единогласно.

2. Рассмотрены документы: материалы плановой проверки ООО «КСО» (реестровый номер

353), акт проверки от 23.06.2021г. Согласно акту: сведения к проверке не представлены

(нарушено требование п.6.4. Положения «О контроле Ассоциацией СРО «ОСКО» за
деятельностью своих членов»); отсутствуют сведения о специалистах, включенных в НРС
НОСТРОЙ (нарушено требование п.6.1. Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»);

отсутствуют сведения о наличии в организации системы управления охраной труда
(нарушено требование п.2.3. Положения о контроле в Ассоциации СРО «ОСКО» и СТО

НОСТРОЙ $8.1.1-2019 «СУОТ в строительных организациях»); задолженность по уплате
членских взносов составляет 14,25 тыс. руб. (нарушено требование п.7.3.2. Положения о
членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»). По состоянию на 20.07.202]г. нарушения не
устранены. На основании п.2.1.4. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО» Дисциплинарная комиссия решила приостановить

ООО «КСО» право осуществления строительства на срок 90 дней, до 18.10.2021г.

Голосование: «за» - единогласно.

По второму вопросу повестки дня:

№ Рассмотрены документы: материалы внеплановой проверки ООО «Монтаж Строй

Лайн» (реестровый номер 301), назначенной по решению Правления от 03.06.2021г. № 1|-21-

12 на предмет соответствия условиям членства в части своевременной уплаты членских

взносов; акт проверки от 16.06.2021г. Согласно акту: задолженность по уплате членских
взносов составляет 42,75 тыс. руб. (нарушено требование п.7.2. Положения о членстве в

Ассоциации СРО «ОСКО»). По состоянию на 20.07.202]г. нарушение устранено частично,
осталась задолженность в размере 28,5 тыс. руб. На основании п.2.1.4. Положения «О

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО»

Дисциплинарная комиссия решила приостановить ООО «Монтаж Строй Лайн» право
осуществления строительства на срок 90 дней, до 18.10.2021г.

Голосование: «за» - единогласно.

2. Рассмотрены документы: материалы внеплановой проверки ООО «Технология»

(реестровый номер 522), назначенной по решению Правления от 24.06.2021г. № 11-21-15 на

предмет соответствия условиям членства в части наличия необходимого количества

специалистов, включенных в НРС НОСТРОЙ; акт проверки от 02.07.2021г. Согласно акту:
не подтверждено минимально необходимое количество специалистов, включенных в НРС
НОСТРОЙ (нарушено требование п.б.1. Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»).
По состоянию на 20.07.202]г. нарушение не устранено. На основании п.2.1.4. Положения «О

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО»

Дисциплинарная комиссия решила приостановить ООО «Технология» право осуществления
строительства на срок 90 дней, до 18.10.2021г.
Голосование: «за» - единогласно.

3. Рассмотрены документы: материалы внеплановой проверки ООО «АКОНДИС»
(реестровый номер 592), назначенной по решению Правления от 24.06.2021г. № 11-21-15 на

предмет соответствия условиям членства в части наличия необходимого количества

специалистов, включенных в НРС НОСТРОЙ; акт проверки от 02.07.2021г. Согласно акту:

не подтверждено минимально необходимое количество специалистов, включенных в НРС
НОСТРОЙ (нарушено требование п.б.1. Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»).
По состоянию на 20.07.202]г. нарушение не устранено. На основании п.2.1.4. Положения «О
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО»

Дисциплинарная комиссия решила приостановить ООО «АКОНДИС» право осуществления

строительства на срок 90 дней, до 18.10.2021г.
Голосование: «за» - единогласно.

По третьему вопросу повестки дня:

1. Рассмотрены документы: материалы плановой проверки ООО «Жилстрой» (реестровый
номер 58), акт проверки от 11.02.202]г., приостановление права — ДК-21-03 до 14.06.2021]г.,

отложение рассмотрения вопроса — ДК-21-07. Согласно акту: сведения к проверке не
представлены (нарушено требование п.б.4. Положения «О контроле Ассоциацией СРО
«ОСКО» за деятельностью своих членов»); отсутствуют сведения о специалистах,
включенных в НРС НОСТРОЙ (нарушено требование п.6.1. Положения о членстве в

Ассоциации СРО «ОСКО»); отсутствуют сведения о наличии в организации системы

управления охраной труда (нарушено требование п.2.3. Положения о контроле в Ассоциации
СРО «ОСКО» и СТО НОСТРОЙ $8.1.1-2019 «СУОТ в строительных организациях»). По
состоянию на 20.07.202]г. нарушения устранены. На основании п.4.15.3. Положения «О
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО»

Дисциплинарная комиссия решила прекратить дисциплинарное производство в отношении

ООО «Жилстрой» и возобновить право осуществления строительства с 20.07.202]г.
Голосование: «за» - единогласно.

2. Рассмотрены документы: материалы плановой проверки ООО «ИНТЕГРАЛ ПЛЮС»
(реестровый номер 606), акт проверки от 29.03.202]г., приостановление права до 18.07.2021г.
- ДК-21-04. Согласно акту: сведения к проверке не представлены (нарушено требование
п.6.4. Положения «О контроле Ассоциацией СРО «ОСКО» за деятельностью своих членов»);

отсутствуют сведения о специалистах, включенных в НРС НОСТРОЙ (нарушено требование
п.6.1. Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»); отсутствуют сведения о наличии
в организации системы управления охраной труда (нарушено требование п.2.3. Положения о

контроле в Ассоциации СРО «ОСКО» и СТО НОСТРОЙ 8.1.1-2019 «СУОТ в строительных

организациях»); не обеспечено проведение проверки на соответствие требованиям
Стандартов НОСТРОЙ и Технических регламентов; задолженность по уплате членских

взносов за 2020г. составляет 26,85 тыс. руб. (нарушено требование п.7.3.2. Положения о
членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»). По состоянию на 20.07.202]г. нарушения не

устранены. На основании п.2.1.5. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,
применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО» Дисциплинарная комиссия решила рекомендовать
Правлению Ассоциации СРО «ОСКО» об исключении ООО «ИНТЕГРАЛ ПЛЮС» из
реестра членов Ассоциации СРО «ОСКО».
Голосование: «за» - единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня:

1. Рассмотрены документы: материалы Мониторинга от 02.07.2021г. на предмет исполнения
обязательств по договорам, заключенным с использованием конкурентных способов

заключения договоров ООО «ГидроЭлектроМонтаж» (реестровый номер 153), протокол

Контрольного комитета от 13.07.2021г. № КК-21-15. Установлено: электронный аукцион не
состоялся, Муниципальный контракт №0340200003320006214-1 (начальный этап) заключен с

единственным поставщиком, срок исполнения Контракта - 18.11.2020г. По соглашениям с
заказчиком (МУ «Администрация Верхошижемского района Кировской области») сроки

исполнения Контракта неоднократно продлевались: до 10.12.2020г., до 15.06.202]г. и до
15.07.2021г. (основания - по вине подрядчика в связи с не выполнением объема работ в

установленные сроки и выявленными нарушениями обязательных требований нормативных

документов в области строительства, по причине не зависящих от сторон обстоятельств,

влекущих невозможность исполнения — распространением новой коронавирусной инфекции,
и связи с необходимостью корректировки проектной документации и последующим

прохождением государственной экспертизы). В электронном комплексе ЕЙССЗ отсутствуют
сведения о стоимости принятых работ ввиду того, что условиями Контракта не
предусмотрена промежуточная приемка выполненных работ. Согласно информационного

письма ООО «ГидроЭлектроМонтаж» от 24.06.2021г. №214 объект находится на стадии

приемки в эксилуатацию законченного строительством объекта. С учетом полученной в
открытых источниках (ЕСИССЗ) информации относительно исполнения Контракта и на

основании п.5.1. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
Ассоциацией СРО «ОСКО» Дисциплинарная комиссия решила рекомендовать Правлению
принять решение о назначении внеплановой проверки в отношении ООО

«ГидроЭлектроМонтаж» на предмет соответствия выполняемых работ требованиям

Стандартов НОСТРОЙ и технических регламентов.

Голосование: «за» - единогласно.

Руководитель

Дисциплинарной комиссии

Ассоциации СРО «ОСКО» Куклин К.В.

Протокол и подсчет голосов вела Белова Л.А.